
جزئیات دستور رهبر انقلاب برای تامین مال چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از خبرنار اعزام مهر به چابهار، عبدالرحیم کردی در حاشیه

بازدید خبرناران از این منطقه با اشاره به پتانسیل های ب نظیر منطقه آزاد چابهار بخصوص دستور مقام معظم رهبری در خصوص

توسعه سواحل مران گفت: چابهار بیش از ی دهه است که مورد توجه قرار گرفته و شرع مباحث توسعه ویژه آن با طرح موضوع

توسعه سواحل مران از سوی مقام معظم رهبری بوده است به این معنا که ایشان، چابهار را گن پنهان دانستند و خواستار تمرکز بر این

جغرافیای ارزشمند شدند تا ی مسیر متفاوت از رویه های عادی در آن مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: این ناه و عنایت هوشمندانه و تیزبین مقام معظم رهبری مبان علم قوی دارد که از اصول علم اقتصاد بر م آید و هم

اکنون دولت نیز پتانسیل خود را بر توسعه منطقه آزاد چابهار قرار داده است.

کردی با تاکید بر اینه چابهار متعلق به تمام گروه ها و جریانات سیاس است، افزود: تقاضای ما آن است که بتوان خارج از

ناههای سیاس و به دور از رقابت های جناح و حزب به منطقه آزاد چابهار توجه شود.

وی گفت: هزینه حمل و نقل و زمان رسیدن به بازار اکنون دو فاکتور مورد اهمیت در اقتصاد های دنیا به شمار رفته به این معنا که

رسیدن به بازار و قیمت حمل و نقل برای ورود به بازار از اهمیت ویژه ای برخوردار است که م تواند در قیمت تمام شده کالا

تاثیرگذار باشد.

کردی تصری کرد: هم اکنون چابهار از چنین وضعیت برخوردار است چرا که همه در دنیا بدنبال جغرافیای مناسب متناسب با بازار

خود بوده اند و به دنبال مسیری هستند که بتوان ارتباطات را با بازارهای منطقه ای با سهولت بیشتری برقرار کرد. همانطور که چین به

عنوان ی ابتار جدید با راه اندازی پروژه ی جاده‐ ی کمربند وارد فضای رقابت شده و مدع است به زودی قدرت اول برتر

اقتصاد دنیا خواهد شد.

*چابهار نقطه اتصال ۳ بازار مهم اطراف ایران

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار در بخش دیری از سخنان خود با بیان اینه ۳ بازار مهم «آسیای میانه، افغانستان، س آی اف، روسیه و

تواند  با پتانسیل های رود که م شرق اروپا»، «جنوب آفریقا» و «شرق آسیا و جنوب شرق آن» ۳ بازار مهم اطراف ایران به شمار م

که چابهار دارد بهترین موقعیت را جهت اتصال جنوب آفریقا به جنوب شرق آسیا فراهم آورد، اظهار داشت: در جغرافیای ایران چابهار

بهترین نقطه ای است که به دلیل شرایط ژئوپلیتی منطقه رسیدن به آبهای آزاد و خارج از تنه هرمز م تواند در اختیار سرمایه گذاران

قرار گیرد. البته رقیب هم برای آن وجو د دارد که دچار برخ مشلات زیرساخت است. پس م توان چابهار را در محاسبات اقتصادی

دارای سهم قابل توجه دانست.

*پیشرفت ۶۰ درصدی راه آهن زاهدان – چابهار

کردی در پاس به پرسش خبرنار مهر مبن بر دستور جدید مقام معظم رهبری برای تامین مال سواحل مران گفت: ۳۰۰ میلیون دلار

از مناب صندوق توسعه مل به دستور مقام معظم رهبری جهت تمیل راه آهن زاهدان – چابهار اختصاص داده شده و وزارت راه نیز

متعهد شده سرعت لازم را در این حوزه بوجود آورد.

ه سراسری ریلدارد که نیمه اول سال ۱۴۰۰ اتصال راه آهن چابهار به شب ۶۰ درصد پیشرفت فیزی وی گفت: این راه آهن نزدی



در دستور کار قرار خواهد گرفت.

کردی ادامه داد: حمل و نقل ترکیب از جمله مزایای است که م تواند در حوزه چابهار و استفاده از پتانسیل های آن مورد توجه قرار

گیرد به این معنا که راه آهن با سرعت مناسب در حال پیشرفت است و دو بانده کردن جاده نیز در دستور کار قرار دارد.

*موافقت اصول برای راه اندازی فرودگاه بین الملل در چابهار

این مقام مسئول در منطقه آزاد چابهار با توجه به اینه امسال موافقت اصول برای راه اندازی فرودگاه بین الملل چابهار دریافت شده

است، گفت: توافقنامه اجرای با پیمانار به امضا رسیده و امید است و با ابلاغ مصوبات مربوطه عملیات اجرای فرودگاه آغاز شود.

وی اظهار داشت: احداث فرودگاه بین الملل چابهار ی پروژه حداقل سه ساله است که به زودی عملیات اجرای آن شروع خواهد شد.

ضمن آنه ۵۵۰ میلیارد تومان در فاز اول برای جابجای ی میلیون مسافر هزینه خواهد شد.

کردی از اخذ تاییدیه دولت چین برای فاینانس ۴۵۰ میلیون دلاری فرودگاه بین الملل چابهار خبر داد و گفت: فاز اول بخش

«کارگو» به ظرفیت ۵ میلیون تن نیز طراح شده است.

*مرزبندی منطقه آزاد چابهار مشخص خواهد شد

وی با بیان اینه چابهار تنها منطقه آزادی است که هی مرزی اعم از هوای، زمین و دریای ندارد، گفت: این معضل حل شده و طرح

توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار هفته آینده در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار خواهد گرفت.

*الحاق بندر شهید بهشت و کلانتری به منطقه آزاد چابهار

وی گفت: در طرح توسعه ای که برای محدوده منطقه آزاد چابهار در نظر گرفته شده بنادر شهید بهشت و کلانتری نیز در طرح توسعه

جانمای شده اند ضمن اینه امیدواریم بتوانیم فصل جدیدی از توسعه چابهار را پیش رو داشته باشیم.

کردی در ادامه به نقش آفرین چابهار در اقتصاد مل اشاره و خاطرنشان کرد: از دو مسیر فولاد و پتروشیم نقش آفرین این منطقه آزاد

در اقتصاد مل را دنبال خواهیم کرد؛ طرح جام فولاد کشور ۱۰ میلیون تن تولید فولاد را برنامه ریزی کرده که سهم سواحل مران نیز

در آن در نظر گرفته شده است که هم اکنون ۱.۶ میلیون تن را روی خاک داشته و ساخت کوره نیز تمام شده است.

وی گفت: فاینانس از صندوق توسعه مل به میزان ۱۱۲ میلیون یورو عملیات شده که در سال ۱۴۰۰ به بهره برداری خواهد رسید

ضمن اینه در فاز دوم نیز ۳.۲ میلیون تن فولاد برنامه ریزی شده است.

این مقام مسئول در منطقه آزاد چابهار بیان داشت: در شرایط است که صد درصد محصولات تولیدی فولاد و پتروشیم در فاز

صادرات قرار خواهد گرفت.

*توسعه جوام بوم در دستور کار

وی توسعه جوام بوم را در منطقه آزاد چابهار مورد تاکید قرار داد و گفت: سهم جوام محل به گونه ای تعریف شده که توسعه پایدار

در آن صورت گیرد که به این ترتیب تمرکز بر روی صنای کوچ و متوسط خواهد بود ضمن اینه صنای پائین دست فولاد و

پتروشیم را در قالب خوشه های توسعه خواهیم داد.

کردی گفت: خوشه پتروشیم ۲۳ طرح کوچ و متوسط در صنای پائین دست را دنبال خواهد کرد ضمن اینه ما ناهمان به تولید



محصول برای بازارهای صادرات است به این معنا که باید از کشورهای همسایه ای همچون افغانستان مواد اولیه وارد کرده و به کشوری

همچون پاکستان به ۲۰۰ میلیون نفر جمعیت کالا صادر کنیم. این در شرایط است که اگر بخواهیم کالاها را به تهران صادر کنیم باید

۲ هزار کیلومتر بپیماییم اما تا کراچ با ۲۰ میلیون نفر جمعیت، ۷۰۰ کیلومتر مسافت باید پیموده شود.

وی اظهار داشت: در حوزه شیلات ۷۰ درصد تن ماه و ۳۴ درصد تولید آبزیان کشور از چابهار و کنارک تامین مشود و ۲۴ هزار نفر

اشتغال در آن وجود دارد.

وی گفت: در زنجیره ارزش شیلات ی از نیازها، تامین ادوات صیادی و تورهای ماهییری است که اولین واحد تورباف در سه

شیفت مشغول به فعالیت است.

*رسوب کالا در چابهار نداریم

بود، افزود: برخ از سیاست های سرزمین اصل ه رسوب کالا در مناطق آزاد ناشاین مقام مسئول در منطقه آزاد چابهار با بیان این

آمارها مبن بر رسوب کالاهای اساس و برن در منطقه آزاد چابهار صحت ندارد. این اعداد و ارقام که از سوی برخ نمایندگان مجلس

اعلام شد، مبنای منطق در منطقه آزاد چابهار ندارند. این در شرایط است که رسوب کالا به صورت غیرمتعارف وجود ندارد. در مورد

محصول همچون برن پس از لغو ممنوعیت فصل واردات مسیر ترخیص روان خواهد شد. پس پدیده ای به اسم رسوب کالا نداریم.

وی ادامه داد: ثبات در شرایط اقتصاد کلان و بازار ارز پیام را به سرمایه گذاران م دهد که جای نران وجود ندارد.

کردی در پایان خاطرنشان کرد: پیشنهادات اصلاح برای تخفیف سود بازرگان در منطقه آزاد چابهار منتظر تصویب هیئت دولت

است و ما مشوق های بسیار مناسب را به سرمایه گذاران ارائه خواهیم داد.


